Aus- und Forthildungen 2023

Hier konnen Sie sich auch online anmelden oder Sie benutzen die beigefiigte Anmeldekarte.

Auskiinfte und Beratung: Miriam Austrup, Tel. 05241 - 85 1457 / Mareen Steegmann, Tel. 05241 - 85 1441

Neben den ausgeschriebenen Forthildungen sind auf Anfrage auch jederzeit vereinsinterne und individuelle Fortbildungen méglich. Ebenfalls besteht das Angebot der Vereinsberatungen zu
verschiedenen Themenbereichen. Nahere Informationen dazu sind online auf unserer Webseite zu finden. Geme stehen wir dazu auch fir Fragen telefonisch oder per Mail zur Verfigung.

NR Titel

Aushildungen

450 Lauftrainer Aushildung - Basic 1
in Kooperation mit dem FLYW
20001  Basismodul Ubungsleiter-C, Trainer-C und Jugendleiter
11000  Sporthelfer |
21050  Aufbaumodul Ubungsleiter-C Breitensport
Profil Kinder und Jugendliche
(mit Blended Learning)
451 Lauftrainer Ausbildung - Basic 2
in Kooperation mit dem FLYW
20000  Basismodul Ubungsleiter-C, Trainer-C und Jugendleiter
11020  Sporthelfer Il
21167 Aufhaumodul Ubungsleiter-C Breitensport
Profil sportartiibergreifend
(mit Blended Learning)
16000  Bewegungsforderung in der Kindertagespflege
in Kooperation mit dem SSB Bielefeld
452 Lauftrainer & Nordic-Walking Aushildung
Instructor in Kooperation mit dem FLYW
30000  Bewegungsforderung in Sportverein und Kita
in Kooperation mit dem SSB Bielefeld
20002  Herbstgold - Basismodul
Ubungsleiter-C, Trainer-C und Jugendleiter
(Fiir Interessierte in der zweiten Lebenshiilfte)
24-001  Herbstgold - Authaumodul

Ubungsleiter-C, Trainer-C und Jugendleiter
(Fiir Interessierte in der zweiten Lebenshiilfte)

Forthildungen 1.Lizenzstufe Ubungsleiter-C

Termine

Sa 11.03.2023
So 12.03.2023

Mi 15.03.2023
So 19.03.2023
Sa 25.03.2023
So 26.03.2023

Sa 22.04.2023
So 23.04.2023
Sa 06.05.2023
So 07.05.2023

Sa 22.04.2023
So 23.04.2023
Sa 29.04.2023
So 30.04.2023
Sa 03.06.2023
So 04.06.2023
Sa 17.06.2023
So 18.06.2023
Sa 24.06.2023

Sa 17.06.2023
So 18.06.2023

Mi 09.08.2023
Sa 12.08.2023
So 13.08.2023
Sa 19.08.2023

Sa 19.08.2023
So 20.08.2023
Sa 02.09.2023
So 03.09.2023

Mi 30.08.2023
Sa 02.09.2023
So 03.09.2023
Sa 09.09.2023
So 10.09.2023
Mi 13.09.2023
Sa 23.09.2023
So 24.09.2023
So 22.10.2023
So 29.10.2023

Sa 23.09.2023
So 24.09.2023
Sa 21.10.2023
So 22.10.2023

Sa 21.10.2023
So 22.10.2023
Sa 28.10.2023
So 29.10.2023

Do 26.10.2023
Sa 28.10.2023
Di 14.11.2023
Do 16.11.2023
Do 23.11.2023
Di 28.11.2023
Do 11.01.2024
Sa 13.01.2024
Di 23.01.2024
Do 25.01.2024

Sa 25.11.2023
So 26.11.2023
Sa 02.12.2023

Sa 13.01.2024
So 14.01.2024
Sa 20.01.2024
So 21.01.2024
Sa 03.02.2024
So 04.02.2024
Sa 10.02.2024
So 11.02.2024
Sa 24.02.2024

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

18:30-20:30 Uhr
09:00-17:30 Uhr
09:00-17:30 Uhr
09:00-17:30 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

09:00-17:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-17:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-17:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-17:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-17:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

18:30-20:30 Uhr
09:00-17:30 Uhr
09:00-17:30 Uhr
09:00-17:30 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

18:30-20:30 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
18:45-22:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr

09:00-17:30 Uhr
09:00-15:00 Uhr
09:00-17:30 Uhr
09:00-15:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

09:00-16:30 Uhr
09:00-16:30 Uhr
17:00-21:00 Uhr
17:00-21:00 Uhr
09:00-16:30 Uhr
17:00-21:00 Uhr
09:00-16:30 Uhr
09:00-16:30 Uhr
17:00-21:00 Uhr
09:00-16:30 Uhr

09:00-17:00 Uhr
09:00-17:00 Uhr
09:00-17:00 Uhr

10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr
10:00-18:00 Uhr

KREISSPORTBUND GUTERSLOH

Mitglied im Landessportbund Nordrhein-Westfalen

Sie finden hier die tabellarische Auflistung unserer Angebote. Nhere Informationen zu den Qualifizierungsangeboten erhalten Sie online unter www.ksh-gt.de.

Referent/en

Winfried Vonstein

Nicole John

Lehrteam Sportjugend KSB GT

Christopher Kaufmann

Winfried Vonstein

Nicole John

Lehrteam Sportjugend KSB GT

Nicole John

Sabine Husemann
Simone Wickert

Winfried Vonstein

Lehrteam Sportjugend KSB GT
und SSB B

Nicole John

Nicole John

Gebiihr / Lerneinheiten

95,00€
115,00 €
15

110,00 €
190,00 €
30

mit VE
ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

80,00€"

140,00 €

30 LE

1 Wohnsitz im Kreis Giitersloh

280,00 €
480,00 €
90

9500€
115,00 €
15

110,00 €
190,00 €
30

mit VE
ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

80,00€"

140,00 €

30 LE

1 Wohnsitz im Kreis Giitersloh

280,00 €
480,00 €
90

290,00€
40

145,00 €
180,00 €
30

350,00€
430,00 €
60

110,00 €
190,00 €
30

280,00 €
480,00 €
90

mit VE
ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

27700

Ubungsleiter-C Erlebnistag Teil 1

22701 Ubungsleiter-C Erlebnistag Teil 2

22900  Faszien mit Kleingerditen Teil 2

22500  Erste Hilfe bei Sportverletzungen

[ inkl. Ausstellung des Erste-Hilfe Schein vom DRK 1

Qualifizierung zum Sportabzeichenprifer
Schwerpunkt Leichtathletik (mit Blended Learning)

23500

22502 Die vier Sciulen des ganzheitlichen Training

23570  Sportabzeichen-Zusatzerwerh der Priifungs-

berechtigung fiir Menschen mit Behinderungen

22100  Minitrampolin

22702 Kleine Ballspiele

22503  Erndhrung im Sport

22703  Ganzheitliches Riickentraining

22706  Golden Age 60+

Kraftvoll, fit und mobil bleiben

22707 Selbstverteidigung (auch) mit Handicap

22504  Trampolin Basisschein Stufe 1 und 2

in Kooperation mit dem WTB

22501  Alles rund um Aerobic

22708  Kleingeriite richtig nutzen

22704  Spannung ist nicht alles

22705 Zuerst muss die Seele bewegt werden

Sa 11.02.2023

So 12.02.2023

Fr 24.02.2023

Sa 25.02.2023
So 26.02.2023

Sa 11.03.2023

Sa 25.03.2023
So 26.03.2023

Sa 25.03.2023

Sa 06.05.2023

Sa 03.06.2023

Sa 17.06.2023
So 18.06.2023

Sa 26.08.2023

So 27.08.2023

Sa 09.09.2023

Sa 14.10.2023
So 15.10.2023
Sa 18.11.2023
So 19.11.2023

MI 18.10.2023
MI 25.10.2023
MI 08.11.2023
MI 15.11.2023

Sa 04.11.2023

So 05.11.2023

Sa 18.11.2023

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

18:00-21:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

10:00-17:00 Uhr

10:00-17:00 Uhr
10:00-17:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

10:00-17:00 Uhr

10:00-17:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr
18:00 - 21:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

Forthildungen 2.Lizenzstufe Ubungsleiter-B Bewegungsforderung

Nicole John
Jirgen Hanke

Nicole John

Jirgen Hanke
Christina Zocher
Christopher Kaufmann
Willhelm Habighorst

Kirsten Prinz

Anne Kaiser

Julia Boger

Marc Zander
Elke Kleinschmidt
Kirsten Prinz
Kirsten Prinz
Jirgen Hanke

Sophia Alicia Nacke

Vanessa Moutogeorgos

Christina Zocher
(Christina Zocher

Nicole John

45,00 €/80,00 €
8

45,00 €/80,00 €
8

22,50 €/40,00 €
4

60,00 €/105,00 €
15

10,00 €
15

60,00€/105,00 €
15

45,00 €/80,00 €
8

45,00 €/80,00 €
8

45,00 €/80,00 €
8

60,00 €/105,00 €
15

45,00 €/80,00€
8

45,00 €/80,00 €
8

45,00 €/80,00 €
8

115,00 €
200,00 €
30

60,00 €
105,00 €
15

45,00 €/80,00 €
8

45,00 €/80,00 €
8

45,00 €/80,00 €
8

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

mit VE
ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

31101 Bewegtes Lernen

31103 Hilfestellung beim Kinderturnen

31102  Psychomotorische Spiele fiir drinnen und drauBen

31104  Bewegung geht iiberall

31100  Kinder stark machen

Sa 22.04.2023

So 07.05.2023

Sa 19.08.2023

Mi 13.09.2023

Mi 20.09.2023
So 19.11.2023

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
16:30-20:00 Uhr

16:30-20:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

Katja Rikus

Julia Bager

Eva Zurmihlen
Anika Krumhfner

Nicole John

50,00 €/90,00 €
8

50,00 €/90,00 €
8

50,00 €/90,00€
8

50,00 € /90,00 €
8

50,00 €/90,00 €
8

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

Forthildungen 2.Lizenzstufe Ubungsleiter-B Préivention

35201  Rumpfstabilitdt

35202  Sturzprophylaxe mit dem Fokus

auf Outdoor ,Stolpersteine”

35200  Attraktive Einstimmungs-und Ausklangsphasen

in der Priivention

35250  Drums alive und Braingym

35251  Sensibilisierung zur Priivention sexualisierter Gewalt

im Sportverein

35850  Gelenke heweglich erhalten
[ Lizenziibergeifende Forthildung

fiir Rehabilitation und Priivention ]

35252  Sport fiir Menschen mit Demenz

Sa 04.03.2023
So 05.03.2023

Sa 22.04.2023
So 23.04.2023

Sa 03.06.2023
So 04.06.2023
Sa 12.08.2023
So 13.08.2023

Sa 16.09.2023
So 17.09.2023

Sa 04.11.2023

Forthildungen 2.Lizenzstufe Ubungsleiter-B Rehabilitation

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

10:00-18:00 Uhr
10:00-16:00 Uhr

10:00-17:00 Uhr

Katja McColl

Katrin Kastner

Kirsten Lindner-Janssen
Sandra Richter

Sandra Richter

Sabine van Kempen

Margret Eberl

85,00 €/150,00 €
15

85,00 €/150,00 €
15

85,00 €/150,00 €
15

50,00 €/90,00 €
8

50,00 €/90,00 €
8

85,00 €/150,00 €
15

50,00 €/90,00 €
8

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

36660  Parkinson, Demenz und weitere neurologische
Krankheitsbilder

[ Orthopiidie, Neurologie und Innere Medizin ]

97930  Krafttraining in der Rehabilitation

[ Orthopiidie 1

Alles ohne Liegen
[ Orthopiidie ]

Long Covid
[ Orthopiidie, Neurologie und Innere Medizin ]

97931
36661

36770  Attraktives Koordinations- und Gehirntraining

[ Orthopiidie, Neurologie und Innere Medizin ]

36662  Sport in der Krebsnachsorge

[ Orthopiidie, Neurologie und Innere Medizin 1

36560  Zirkeltraining — eine Variation fiir den Stundenaufbau

[ Innere Medizin ]

36500  Osteoporose und Arthrose

[ Orthopiidie ]

Atmung - mehr Luft fiir die Lunge (Online-Angebot)
[ Orthopiidie 1

97933

Sa 11.02.2023
So 12.02.2023

Sa 18.03.2023

Sa 06.05.2023

Sa 24.06.2023
So 25.06.2023

Di 11.07.2023
Mi 12.07.2023

Sa 02.09.2023
So 03.09.2023

Sa 11.11.2023

Sa 25.11.2023
So 26.11.2023

Fr 01.12.2023

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

10:00-17:00 Uhr
09:30-16:30 Uhr

09:00-16:00 Uhr
09:00-16:00 Uhr

09:00-16:00 Uhr

10:00-17:00 Uhr
09:30-16:30 Uhr

10:00-17:00 Uhr

Katja McColl

John Little
John Little
Stefanie Plimper-Little
Iris Miller
Stefanie Plmper-Little
John Little
Iris Miiller

Edda Baucke

85,00€
150,00 €
15

50,00 €/90,00 €
8

50,00 €/90,00 €
8

85,00 €/150,00 €
15

85,00 €/150,00 €
15

85,00 €/150,00 €
15

50,00 € /90,00 €
8

85,00 € /150,00 €
15

50,00 € /90,00 €
8

mit VE
ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

Vereinsmanagement

Neben den ausgeschriebenen Forthildungen sind auf Anfrage auch jederzeit vereinsinterne und individuelle Fortbildungen méglich. Ebenfalls besteht das Angebot der Vereinsheratungen zu
verschiedenen Themenbereichen. Nahere Informationen dazu sind online auf unserer Webseite zu finden. Gerne stehen wir dazu auch fiir Fragen telefonisch oder per Mail zur Verfiigung.

45210  Mitarbeitergewinnung und -bindung

im Sportverein (Online-Angebot)

45350  Grundlagen der Buchfiihrung im Sportverein

(Online-Angehot)

Stand 01/2023

Februar 2023

November 2023

Lehrteam LSB NRW

Lehrieam LSB NRW

0,00€
4

0,00€
4

mit/ohne VE
LE

mit/ohne VE
LE

VE = Vereinsempfehlung, LE = Lerneinheit (45 Minuten)



	Ausbildungen
	Fortbildungen 1.Lizenzstufe Übungsleiter-C
	Fortbildungen 2.Lizenzstufe Übungsleiter-B Bewegungsförderung
	Fortbildungen 2.Lizenzstufe Übungsleiter-B Prävention
	Fortbildungen 2.Lizenzstufe Übungsleiter-B Rehabilitation
	Vereinsmanagement

