

Aus- und Fortbildungen 2023

Sie finden hier die tabellarische Auflistung unserer Angebote. Nähere Informationen zu den Qualifizierungsangeboten erhalten Sie online unter www.ksb-gt.de.

Hier können Sie sich auch [online anmelden](#) oder Sie benutzen die beigegebene Anmeldekarte.

Auskünfte und Beratung: Miriam Astrup, Tel. 05241 - 85 1457 / Mareen Steegmann, Tel. 05241 - 85 1441

Neben den ausgeschriebenen Fortbildungen sind auf Anfrage auch jederzeit vereinsinterne und individuelle Fortbildungen möglich. Ebenfalls besteht das Angebot der Vereinsberatungen zu verschiedenen Themenbereichen. Nähere Informationen dazu sind online auf unserer Webseite zu finden. Gerne stehen wir dazu auch für Fragen telefonisch oder per Mail zur Verfügung.

NR	Titel	Termine	Referent/en	Gebühr / Lerneinheiten
Ausbildungen				
450	Lauftrainer Ausbildung - Basic 1 in Kooperation mit dem FLVW	Sa 11.03.2023 09:00-16:00 Uhr So 12.03.2023 09:00-16:00 Uhr	Winfried Vonstein	95,00 € 115,00 € 15 mit VE ohne VE LE
20001	Basismodul Übungsleiter-C, Trainer-C und Jugendleiter	Mi 15.03.2023 18:30-20:30 Uhr So 19.03.2023 09:00-17:30 Uhr Sa 25.03.2023 09:00-17:30 Uhr So 26.03.2023 09:00-17:30 Uhr	Nicole John	110,00 € 190,00 € 30 mit VE ohne VE LE
11000	Sporthelfer I	Sa 22.04.2023 09:00-16:00 Uhr So 23.04.2023 09:00-16:00 Uhr Sa 06.05.2023 09:00-16:00 Uhr So 07.05.2023 09:00-16:00 Uhr	Lehrteam Sportjugend KSB GT	80,00 € 140,00 € 30 LE ¹ Wohnsitz im Kreis Gütersloh
21050	Aufbaumodul Übungsleiter-C Breitensport Profil Kinder und Jugendliche (mit Blended Learning)	Sa 22.04.2023 09:00-17:00 Uhr So 23.04.2023 09:00-16:00 Uhr Sa 29.04.2023 09:00-17:00 Uhr So 30.04.2023 09:00-16:00 Uhr Sa 03.06.2023 09:00-17:00 Uhr So 04.06.2023 09:00-16:00 Uhr Sa 17.06.2023 09:00-17:00 Uhr So 18.06.2023 09:00-16:00 Uhr Sa 24.06.2023 09:00-17:00 Uhr	Christopher Kaufmann	280,00 € 480,00 € 90 mit VE ohne VE LE
451	Lauftrainer Ausbildung - Basic 2 in Kooperation mit dem FLVW	Sa 17.06.2023 09:00-16:00 Uhr So 18.06.2023 09:00-16:00 Uhr	Winfried Vonstein	95,00 € 115,00 € 15 mit VE ohne VE LE
20000	Basismodul Übungsleiter-C, Trainer-C und Jugendleiter	Mi 09.08.2023 18:30-20:30 Uhr Sa 12.08.2023 09:00-17:30 Uhr So 13.08.2023 09:00-17:30 Uhr Sa 19.08.2023 09:00-17:30 Uhr	Nicole John	110,00 € 190,00 € 30 mit VE ohne VE LE
11020	Sporthelfer II	Sa 19.08.2023 09:00-16:00 Uhr So 20.08.2023 09:00-16:00 Uhr Sa 02.09.2023 09:00-16:00 Uhr So 03.09.2023 09:00-16:00 Uhr	Lehrteam Sportjugend KSB GT	80,00 € 140,00 € 30 LE ¹ Wohnsitz im Kreis Gütersloh
21167	Aufbaumodul Übungsleiter-C Breitensport Profil sportartübergreifend (mit Blended Learning)	Mi 30.08.2023 18:30-20:30 Uhr Sa 02.09.2023 10:00-18:00 Uhr So 03.09.2023 10:00-18:00 Uhr Sa 09.09.2023 10:00-18:00 Uhr So 10.09.2023 10:00-18:00 Uhr Mi 13.09.2023 18:45-22:00 Uhr Sa 23.09.2023 10:00-18:00 Uhr So 24.09.2023 10:00-18:00 Uhr So 22.10.2023 10:00-18:00 Uhr So 29.10.2023 10:00-18:00 Uhr	Nicole John	280,00 € 480,00 € 90 mit VE ohne VE LE
16000	Bewegungsförderung in der Kindertagespflege in Kooperation mit dem SSB Bielefeld	Sa 23.09.2023 09:00-17:30 Uhr So 24.09.2023 09:00-15:00 Uhr Sa 21.10.2023 09:00-17:30 Uhr So 22.10.2023 09:00-15:00 Uhr	Sabine Husemann Simone Wickert	290,00 € 40 mit/ohne VE LE
452	Lauftrainer & Nordic-Walking Ausbildung Instructor in Kooperation mit dem FLVW	Sa 21.10.2023 09:00-16:00 Uhr So 22.10.2023 09:00-16:00 Uhr Sa 28.10.2023 09:00-16:00 Uhr So 29.10.2023 09:00-16:00 Uhr	Winfried Vonstein	145,00 € 180,00 € 30 mit VE ohne VE LE
30000	Bewegungsförderung in Sportverein und Kita in Kooperation mit dem SSB Bielefeld	Do 26.10.2023 09:00-16:30 Uhr Sa 28.10.2023 09:00-16:30 Uhr Di 14.11.2023 17:00-21:00 Uhr Do 16.11.2023 17:00-21:00 Uhr Do 23.11.2023 09:00-16:30 Uhr Di 28.11.2023 17:00-21:00 Uhr Do 11.01.2024 09:00-16:30 Uhr Sa 13.01.2024 09:00-16:30 Uhr Di 23.01.2024 17:00-21:00 Uhr Do 25.01.2024 09:00-16:30 Uhr	Lehrteam Sportjugend KSB GT und SSB BI	350,00 € 430,00 € 60 mit VE ohne VE LE
20002	Herbstgold - Basismodul Übungsleiter-C, Trainer-C und Jugendleiter (Für Interessierte in der zweiten Lebenshälfte)	Sa 25.11.2023 09:00-17:00 Uhr So 26.11.2023 09:00-17:00 Uhr Sa 02.12.2023 09:00-17:00 Uhr	Nicole John	110,00 € 190,00 € 30 mit VE ohne VE LE
24-001	Herbstgold - Aufbaumodul Übungsleiter-C, Trainer-C und Jugendleiter (Für Interessierte in der zweiten Lebenshälfte)	Sa 13.01.2024 10:00-18:00 Uhr So 14.01.2024 10:00-18:00 Uhr Sa 20.01.2024 10:00-18:00 Uhr So 21.01.2024 10:00-18:00 Uhr Sa 03.02.2024 10:00-18:00 Uhr So 04.02.2024 10:00-18:00 Uhr Sa 10.02.2024 10:00-18:00 Uhr So 11.02.2024 10:00-18:00 Uhr Sa 24.02.2024 10:00-18:00 Uhr	Nicole John	280,00 € 480,00 € 90 mit VE ohne VE LE
Fortbildungen 1.Lizenzstufe Übungsleiter-C				
22700	Übungsleiter-C Erlebnistag Teil 1	Sa 11.02.2023 09:00-16:00 Uhr	Nicole John Jürgen Hanke	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22701	Übungsleiter-C Erlebnistag Teil 2	So 12.02.2023 09:00-16:00 Uhr	Nicole John Jürgen Hanke	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22900	Faszien mit Kleingeräten Teil 2	Fr 24.02.2023 18:00-21:00 Uhr	Christina Zocher	22,50 €/40,00 € 4 mit/ohne VE LE
22500	Erste Hilfe bei Sportverletzungen [inkl. Ausstellung des Erste-Hilfe Schein vom DRK]	Sa 25.02.2023 09:00-16:00 Uhr So 26.02.2023 09:00-16:00 Uhr	Christopher Kaufmann	60,00 €/105,00 € 15 mit/ohne VE LE
23500	Qualifizierung zum Sportabzeichenprüfer Schwerpunkt Leichtathletik (mit Blended Learning)	Sa 11.03.2023 10:00-17:00 Uhr	Willhelm Habighorst	10,00 € 15 mit/ohne VE LE
22502	Die vier Säulen des ganzheitlichen Training	Sa 25.03.2023 10:00-17:00 Uhr So 26.03.2023 10:00-17:00 Uhr	Kirsten Prinz	60,00 €/105,00 € 15 mit/ohne VE LE
23570	Sportabzeichen-Zusatzerwerb der Prüfungsberechtigung für Menschen mit Behinderungen	Sa 25.03.2023 09:00-16:00 Uhr	Anne Kaiser	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22100	Minitrampolin	Sa 06.05.2023 09:00-16:00 Uhr	Julia Böger	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22702	Kleine Ballspiele	Sa 03.06.2023 09:00-16:00 Uhr	Marc Zander	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22503	Ernährung im Sport	Sa 17.06.2023 09:00-16:00 Uhr So 18.06.2023 09:00-16:00 Uhr	Elke Kleinschmidt	60,00 €/105,00 € 15 mit/ohne VE LE
22703	Ganzheitliches Rückentraining	Sa 26.08.2023 10:00-17:00 Uhr	Kirsten Prinz	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22706	Golden Age 60+ Kraftvoll, fit und mobil bleiben	So 27.08.2023 10:00-17:00 Uhr	Kirsten Prinz	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22707	Selbstverteidigung (auch) mit Handicap	Sa 09.09.2023 09:00-16:00 Uhr	Jürgen Hanke	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22504	Trampolin Basisschein Stufe 1 und 2 in Kooperation mit dem WTB	Sa 14.10.2023 09:00-16:00 Uhr So 15.10.2023 09:00-16:00 Uhr Sa 18.11.2023 09:00-16:00 Uhr So 19.11.2023 09:00-16:00 Uhr	Sophia Alicia Nacke	115,00 € 200,00 € 30 mit VE ohne VE LE
22501	Alles rund um Aerobic	Mi 18.10.2023 18:00 - 21:00 Uhr Mi 25.10.2023 18:00 - 21:00 Uhr Mi 08.11.2023 18:00 - 21:00 Uhr Mi 15.11.2023 18:00 - 21:00 Uhr	Vanessa Moutogeorgos	60,00 € 105,00 € 15 mit VE ohne VE LE
22708	Kleingeräte richtig nutzen	Sa 04.11.2023 09:00-16:00 Uhr	Christina Zocher	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22704	Spannung ist nicht alles	So 05.11.2023 09:00-16:00 Uhr	Christina Zocher	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
22705	Zuerst muss die Seele bewegt werden	Sa 18.11.2023 09:00-16:00 Uhr	Nicole John	45,00 €/80,00 € 8 mit/ohne VE LE
Fortbildungen 2.Lizenzstufe Übungsleiter-C Bewegungsförderung				
31101	Bewegtes Lernen	Sa 22.04.2023 09:00-16:00 Uhr	Katja Rikus	50,00 €/90,00 € 8 mit/ohne VE LE
31103	Hilfestellung beim Kinderturnen	So 07.05.2023 09:00-16:00 Uhr	Julia Böger	50,00 €/90,00 € 8 mit/ohne VE LE
31102	Psychomotorische Spiele für drinnen und draußen	Sa 19.08.2023 09:00-16:00 Uhr	Eva Zumühlen	50,00 €/90,00 € 8 mit/ohne VE LE
31104	Bewegung geht überall	Mi 13.09.2023 16:30-20:00 Uhr Mi 20.09.2023 16:30-20:00 Uhr	Anika Krumhöfer	50,00 €/90,00 € 8 mit/ohne VE LE
31100	Kinder stark machen	So 19.11.2023 09:00-16:00 Uhr	Nicole John	50,00 €/90,00 € 8 mit/ohne VE LE
Fortbildungen 2.Lizenzstufe Übungsleiter-B Prävention				
35201	Rumpfstabilität	Sa 04.03.2023 09:00-16:00 Uhr So 05.03.2023 09:00-16:00 Uhr	Katja McColl	85,00 €/150,00 € 15 mit/ohne VE LE
35202	Sturzprophylaxe mit dem Fokus auf Outdoor „Stolpersteine“	Sa 22.04.2023 09:00-16:00 Uhr So 23.04.2023 09:00-16:00 Uhr	Katrin Kastner	85,00 €/150,00 € 15 mit/ohne VE LE
35200	Attraktive Einstimmungs- und Ausklangsphasen in der Prävention	Sa 03.06.2023 09:00-16:00 Uhr So 04.06.2023 09:00-16:00 Uhr	Kirsten Lindner-Janssen	85,00 €/150,00 € 15 mit/ohne VE LE
35250	Drums alive und Braingym	Sa 12.08.2023 09:00-16:00 Uhr	Sandra Richter	50,00 €/90,00 € 8 mit/ohne VE LE
35251	Sensibilisierung zur Prävention sexualisierter Gewalt im Sportverein	So 13.08.2023 09:00-16:00 Uhr	Sandra Richter	50,00 €/90,00 € 8 mit/ohne VE LE
35850	Gelenke beweglich erhalten [Lizenzübergehnende Fortbildung für Rehabilitation und Prävention]	Sa 16.09.2023 10:00-18:00 Uhr So 17.09.2023 10:00-16:00 Uhr	Sabine van Kempen	85,00 €/150,00 € 15 mit/ohne VE LE
35252	Sport für Menschen mit Demenz	Sa 04.11.2023 10:00-17:00 Uhr	Margret Eberl	50,00 €/90,00 € 8 mit/ohne VE LE
Fortbildungen 2.Lizenzstufe Übungsleiter-B Rehabilitation				
36660	Parkinson, Demenz und weitere neurologische Krankheitsbilder [Orthopädie, Neurologie und Innere Medizin]	Sa 11.02.2023 09:00-16:00 Uhr So 12.02.2023 09:00-16:00 Uhr	Katja McColl	